[image: Герб%20бланк]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» января 2024 года № 52

г. Каргополь

О внесении изменений в постановление
администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 29 ноября 2022 года № 969
«О перечне избирательных участков для проведения выборов
и референдумов на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях уточнения границ избирательных участков, администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 1 постановления администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 29 ноября 2022 года
№ 969 «О перечне избирательных участков для проведения выборов и референдумов на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области» изложить в новой редакции:

«1.

Избирательный участок № 302
Центр – г. Каргополь, пр. Октябрьский, д. 1А, здание школы № 3, помещение спортивного зала.
Границы избирательного участка:
все дома на улицах Военных Курсантов, Колобовская, Красная Горка, 1 линия Красной Горки, Луговая, Озерная, Ольская, Павловская, Пионерская, Пляжная, Полевая, Рыбацкая, Третьякова, Южная, переулках: 1 и 2 Загородный, Звонково, Зелёный, Монастырский, Промысловый, Светлый, Связистов, Цветочный;
дома на наб. им. Баранова (от дома № 1 до дома № 15); пр. Октябрьский (четная сторона от дома № 2 до дома № 26, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 27А); улицах: Ленина (четная сторона от дома № 2 до дома № 20, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 29; Онежская (нечетная сторона от дома № 1 до дома № 7); Семенковская (четная сторона от дома № 2 до дома № 8, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 5); Центральная (четная сторона); Яблоневая (четная сторона от дома № 2 до дома № 8, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 7); Белозерская (четная сторона от дома № 2 до дома № 38, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 31); Сиреневая (четная сторона от дома № 2 до дома № 28, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 25); Лукинская (четная сторона от дома № 2 до дома № 16, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 13); Усадебная (четная сторона от дома № 2 до дома № 14, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 15); Кирова (четная сторона от дома № 2 до дома № 54, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 55); Пудожская (четная сторона от дома № 2 до дома № 54, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 49); Изолятор временного содержания ОП «Каргопольский».

Избирательный участок № 303
Центр – г. Каргополь, ул. Победы, д.5, здание администрации округа.
Границы избирательного участка:
дома на наб. им. Баранова (от дома № 16 до дома № 32); пр. Октябрьский (четная сторона от дома № 28 до дома № 54, нечетная сторона от дома № 29 до дома № 55); улицах: Ленина (четная сторона от дома № 22 до дома № 56, нечетная сторона от дома № 31 до дома № 65); Советская (четная сторона от дома № 2 до дома № 40, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 43); Больничная (четная сторона от дома № 2 до дома № 40, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 37); Семенковская (четная сторона от дома № 14 до дома № 50); Онежская (четная сторона от дома № 2 до дома № 42, нечетная сторона от дома № 9 до дома № 37); Красноармейская (четная сторона от дома № 2 до дома № 44, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 37); Сергеева (четная сторона от дома № 2 до дома № 38, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 37); Болотникова (четная сторона от дома № 2 до дома № 42, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 39); Гагарина (четная сторона от дома № 2 до дома № 32, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 39); Ленинградская (четная сторона от дома № 2 до дома № 32, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 29); Победы (нечетная сторона от дома № 1 до дома № 31).

Избирательный участок № 304
Центр – г. Каргополь, ул. Ленинградская, д. 63 корп.1, здание спортивной школы, помещение спортивного зала.
Границы избирательного участка:
все дома на улицах Новодеревенская, Ошевенская, переулках Ленинградский, Печниковский, Садовый, в деревне Зажигино;
дома на улицах: Семенковская (четная сторона от дома № 10 до дома № 12, нечетная сторона от дома № 7 до дома № 51); Онежская (четная сторона от дома № 44, нечетная сторона от дома № 39); Красноармейская (четная сторона от дома № 46, нечетная сторона от дома № 39); Сергеева (четная сторона от дома № 40, нечетная сторона от дома № 39); Болотникова (четная сторона от дома № 44, нечетная сторона от дома №41); Гагарина (четная сторона от дома № 34, нечетная сторона от дома № 41); Ленинградская (четная сторона от дома № 34, нечетная сторона от дома № 31); Победы (четная сторона от дома № 56, нечетная сторона от дома № 33).

Избирательный участок № 305
Центр – г. Каргополь, ул. 3 Интернационала, д. 32, здание школы № 2, помещение малого спортивного зала
Границы избирательного участка:
все дома на улицах Акулова, Калинина, 3 Интернационала, Державина, Олонецкая, переулке Пролетарский;
дома на наб. им. Баранова (от дома № 34); пр. Октябрьский (четная сторона от дома № 56 до дома № 94, нечетная сторона от дома № 57 до дома № 89); улицах: Ленина (четная сторона от дома № 58 до дома № 88, нечетная сторона от дома № 67 до дома № 101, 101А, 101Б); Советская (четная сторона от дома № 42 до дома № 74, 74А, нечетная сторона от дома № 45 до дома № 73); Больничная (четная сторона от дома № 42, нечетная сторона от дома № 39); Семенковская (четная сторона от дома № 52 до дома № 74, нечетная сторона от дома № 53 до дома № 71); Кенозерская (нечетная сторона); Новгородская (четная сторона от дома № 2 до дома № 22, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 15); Победы (четная сторона от дома № 2 до дома № 54); Архангельская (четная сторона от дома № 2 до дома № 44, 44А, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 37); Красный Посад (четная сторона от дома № 24 до дома № 36, нечетная сторона от дома № 1 до дома №21); Заводская (четная сторона от дома № 2 до дома № 42, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 33); ГБУЗ АО «Каргопольская ЦРБ им. Н.Д. Кировой».

Избирательный участок № 306
Центр – г. Каргополь, ул. Семенковская, д. 79, здание учебного корпуса Индустриального техникума.
Границы избирательного участка:
все дома на улицах Капустина, Надпорожская, Окружная, Приозерная, Юбилейная, переулках Архангельский, 1 Архангельский, Западный, Дорожный, Ольховский, Парковый, Первомайский, Почтовый, Энтузиастов;
дома на улицах: Кенозерская (четная сторона); Новгородская (четная сторона от дома  № 24, нечетная сторона от дома № 17); Архангельская (четная сторона от дома № 46, нечетная сторона от дома № 39); Красный Посад (четная сторона от дома № 38, нечетная сторона от дома № 23); Чапаева (четная сторона от дома № 18, нечетная сторона от дома № 21А); Семенковская (четная сторона от дома № 76, нечетная сторона от дома № 73); Советская (четная сторона от дома № 76 до дома № 82, нечетная сторона от дома № 75); Производственный проезд;
деревни Залесье, Заляжье, Кипрово, Кривошеиха, Погост, СНТ «Дружба»; поселок Зеленый Бор.

Избирательный участок № 307
Центр – г. Каргополь, пр. Октябрьский, д. 112 корп.3, здание спортивной школы, помещение спортивного зала.
Границы избирательного участка:
все дома на улицах Северная, Шенкурская;
дома на пр. Октябрьский (четная сторона от дома № 96, нечетная сторона от дома № 91); улицах: Заводская (четная сторона от дома № 44, нечетная сторона от дома № 35); Ленина (четная сторона от дома № 90, нечетная сторона от дома № 103); Советская (четная сторона от дома № 84); Красный Посад (четная сторона от дома № 2 до дома № 22); Чапаева (четная сторона от дома № 2 до дома № 16, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 21).

Избирательный участок № 308
Центр – г. Каргополь, ул. Чеснокова, д.12б, здание начальной школы-детский сад.
Границы избирательного участка:
все дома на улицах Кинемская, Комсомольская, Куприянова, Лесная, Строителей, Таежная, Чеснокова, 1 Линия, 2 Линия, 3, Линия, 1 Заречная, переулках Восточный, Новый.

Избирательный участок № 342
Центр – пос. Пригородный, ул. Труда, д.12, здание Павловского сельского дома культуры.
Границы избирательного участка:
г. Каргополь – все дома на улицах Авиаторов, Городок, Мелиораторов, Сельская, Слободская; дома на улицах: Центральная (нечетная сторона); Яблоневая (четная сторона от дома № 10, нечетная сторона от дома № 9); Белозерская (четная сторона от дома № 40, нечетная сторона от дома № 33); Сиреневая (четная сторона от дома № 30, нечетная сторона от дома № 27); Лукинская (четная сторона от дома № 18, нечетная сторона от дома № 15); Усадебная (четная сторона от дома № 16, нечетная сторона от дома № 17); Кирова (четная сторона от дома № 56, нечетная сторона от дома № 57); Пудожская (четная сторона от дома № 56, нечетная сторона от дома № 51);
поселок Пригородный;
деревни Ершиха, Жуковская, Лукино, Мартаково, Мыза.

Избирательный участок № 314
Центр – дер. Абакумово, ул. Центральная, д.30, здание сельского клуба.
Границы избирательного участка: деревни Абакумово, Андроновская, Потаниха, Тарасовская, Чертовицы Нижние.

Избирательный участок № 315
Центр – дер. Петровская, ул. Петровская, д.53, здание сельского клуба.
Границы избирательного участка: деревни Петровская, Турово, Рябово, Савино.

Избирательный участок № 316
Центр – дер. Казаково, ул. Октябрьская, д. 1, здание администрации.
Границы избирательного участка: деревни Большая Середка, Игнашевская, Казаково, Кириллово, Кузино, Лашутино, Лодыгино, Пономарево, Лазаревская, Стегневская, Волошка.

Избирательный участок № 318
Центр – дер. Калитинка, д. 61, административное здание МБУК «Каргопольский МКЦ».
Границы избирательного участка: деревни Большая Кондратовская, Демидовская, Еремеевская, Калитинка, Лапинская, Малая Кондратовская, Полупоповка, Поршневская, Сидоровская;
деревни Белая, Быково, Васьковская, Кузьмина, Лавровская, Меньшаковская, Морщихинская, Тимошинская.

Избирательный участок № 320
Центр – дер. Ватамановская, ул. Центральная, д. 5А, здание Печниковского сельского дома культуры.
Границы избирательного участка: деревни Ватамановская, Красниковская, Кучепалда, Лисицинская, Олеховская, Стрелковская.

Избирательный участок № 321
Центр – дер. Дудкинская, д. 2, здание сельского клуба.
Границы избирательного участка: деревни Антоновская, Гавриловская, Дудкинская, Киселевская, Столетовская, Фоминская.

Избирательный участок № 322
Центр – дер. Морщихинская, ул. Центральная, д. 23, здание сельского клуба.
Границы избирательного участка: деревни Анфаловская, Воротниковская, Гужово, Думино, Ившинская, Илекинская, Казариновская, Кайсаровская, Морщихинская, Ожегово, Прокошинская, Хвалинская.

Избирательный участок № 323
Центр – дер. Шелоховская, ул. Советская, д. 13, здание Дома культуры.
Границы избирательного участка: деревни Барановская, Брычнь, Ескинская, Климовская, Лобановская, Марковская, Мишковская, Никулинская, Озерко, Олешевская, Полутинская, Сорокинская, Шелоховская.

Избирательный участок № 324
Центр – дер. Семеновская, пер. Садовый, д. 1, здание сельского клуба.
Границы избирательного участка: деревни Андреевская, Ануковская, Быковская, Васильевская, Кувшинова, Кожевникова, Машкинская Горка, Машкинское Подгорье, Опихановская, Преслениха, Семеновская, Спицинская, Фефеловская.

Избирательный участок № 325
Центр – дер. Усачевская, пер. Школьный, д. 5, здание Дома культуры.
Границы избирательного участка: деревни Ананьинская, Бронево, Ерзауловская, Ивкино, Ломакино, Ореховская, Романово, Савинская-1, Сигаевская, Тороповская, Усачевская, Шулепово, Шушерино.

Избирательный участок № 326
Центр – дер. Трофимовская, ул. Архангельская, д. 34, здание сельского клуба.
Границы избирательного участка: деревни Акуловская, Афаносовская, Брониковская, Евдокимовская, Никифоровская, Осташевская, Петуховская, Пузыревская, Савинская-2, Тереховская, Трофимовская, Щепиново, Юлинское.

Избирательный участок № 327
Центр – дер. Ширяиха, ул. Центральная, д. 18Б, здание Дома культуры.
Границы избирательного участка: деревни Бор, Гарь, Низ, Погост, Большой Халуй, Ширяиха.

Избирательный участок № 328
Центр – дер. Погост Наволочный, д. 32, здание сельского клуба.
Границы избирательного участка: деревни Агафоновская, Воробьевская, Кроминская, Нифантовская, Погост Наволочный, Поздышевская, Черепашевская.

Избирательный участок № 330
Центр – дер. Ильино, ул. Набережная, д. 1, здание Дома культуры.
Границы избирательного участка: деревни Васильево, Еремино, Ефремово, Запарино, Ильино, Ковежское, Леонтьево, Низ, Никифорово, Новое Село, Песок, Прокопьево, Сергеево, Скорюково, Тоболкино, Черницыно, Юркино.

Избирательный участок № 331
Центр – дер. Кононово, д. 1А, здание сельского клуба.
Границы избирательного участка: деревни Анфимова, Горка, Давыдово, Ишуково, Кононово, Красково, Лукино, Мальшинское, Митрофаново, Михалево, Моисеево, Площадная, Погорелка, Село, Спирово, Терехово, Фатьяново, Харлушино, Чирьево, Шишкино.

Избирательный участок № 332
Центр – дер. Кречетово, ул. Советская, д. 3, здание средней школы.
Границы избирательного участка: деревни Астафьево, Василево, Горка, Давыдово, Данилово, Дергуново, Дуброво, Елизарово, Загорье, Заполье, Зыково, Исаково, Капово, Кречетово, Лавровская, Лаптево, Лохово, Матвеева, Медведево, Орлово, Осютино, Погост, Прилучная, Ручьевская, Самсоново, Сварозеро, Селище, Филипповская, Чагово, Шуйгино, Григорьево, Кропачева, Зобово, Киняково, Кольцово, Кузнецово, Ларионово, Мостовая, Сазоново, поселки Совза, Солза.

Избирательный участок № 333
Центр – дер. Патровская, д. 105, здание сельского дома культуры.
Границы избирательного участка: деревни Заполье, Мокеевская, Мурховская, Мячевская, Патровская, Философская.

Избирательный участок № 301
Центр – дер. Осташевская, д. 14, здание сельского клуба.
Границы избирательного участка: деревни Алексинская, Барановская, Волосовская, Грихневская, Давыдовская, Железниковская, Жеребчевская, Кекинская, Кононовская, Макаровская, Манойловская, Михайловская, Михалевская, Никулинская, Осташевская, Савинская, Сивчевская, Стукаловская, Чагловская, Шульгинская.»

2. Признать утратившими силу постановления администрации Каргопольского муниципального округа от 22.08.2023 № 727 и от 11.12.2023 № 1016/1 по аналогичному вопросу.

Глава Каргопольского
муниципального округа		                     Н.В. Бубенщикова

image1.jpeg